
SMLOUVAO DÍLO
č. ODP-DTS/SOD/002449/2020/Har

podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

O b j e d n a t e l: Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583
779 11 Olomouc
IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308

Zástupce statutárního orgánu:
- ve věcech smluvních:
Mgr. Matouš Pelikán, náměstek primátora
Tel.: 585 513 329, matous.pelikan@olomouc.eu

- ve věcech technických:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc,
Číslo výdajového účtu:
(dále jen „objednatel“)

Z h o t o v i t e l: Profi-tisk group s.r.o.
Chválkovická 223/5
779 00 Olomouc
IČO: 26868954, DIČ: CZ26868954
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 40897

Zástupce statutárního orgánu:
- ve věcech smluvních:
Tomáš Vebr, jednatel
tel: 775 905 717, e-mail: vebr@profitisk.cz

- ve věcech technických:

Bankovní spojení: UniCredit Bank
č. účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

mailto:matous.pelikan@olomouc.eu
mailto:radovan.sitek@olomouc.eu
mailto:ales.martinec@olomouc.eu
mailto:lucie.hartenbergerova@olomouc.eu
mailto:smetanova@profitisk.cz


 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o dílo 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo – zakázku těchto parametrů:  
 

Název díla – zakázky:  Tisk Atlasu Olomoucké aglomerace 

Náklad:   1 000 výtisků 

Formát, rozměr:   A4 

Počet stran: 60 vč. obálky, tj. 56 stran blok (vnitřek) 4/4, obálka 4 
strany 4/4 

Vazba:    pevná V2 – slepená boční strana  
Papír – blok:    Křída mat 150 g/m

2
 

Papír – obálka:  Křída mat 350 g/m2 – lamino mat 1/0, parciální UV 

lak 1/0 

Barevnost:   4/4 

Poznámka: fólie A4 1/0 + vlepená kapsa - na zadní část obálky, do 

vnitřní strany umístit kapsu pro potisknutou průhlednou 
folii s potiskem území Olomoucké aglomerace – tloušťka 
170 g/m

2, potisk 1/0, náklad 1 000 výtisků 

Podklady k tisku: USB disk - PDF soubor  

Požadavek dopravy: ano, do sídla objednatele  
Místo dodání:  Palackého 14, 779 00 Olomouc, budova NAMIRO, 

odbor dotačních projektů Magistrátu města Olomouce,  
4. patro, místnost 413 A 

Termín expedice: do 21 kalendářních dnů od platnosti smlouvy 

Dohodnutá cena bez DPH: 59 498,00 Kč 

Dohodnutá cena s DPH:  71 992,58 Kč 

 

 

 

 

II. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
1. Podklady k tisku je povinen předat objednatel zhotoviteli v den podpisu smlouvy. 

Nepředá-li objednatel podklady k tisku zhotoviteli řádně a včas, projednají obě strany 



zohlednění výrobních a technologických možností zhotovitele nový možný termín 
plnění. Nedojde-li k dohodě ohledně nového termínu plnění, je zhotovitel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. Podklady k tisku vrátí zhotovitel objednateli při předání díla.  

2. Objednatel odpovídá za kvalitu a úplnost podkladů k tisku, které předá zhotoviteli 

k provedení díla. Podklady k tisku se rozumí PDF soubory. Tyto podklady musí 
splňovat technické a kvalitativní parametry požadované zhotovitelem pro 
technologické zpracování, uvedené na www.epava.cz/data.php. Neodpovídá-li kvalita 

podkladů k tisku technickým a kvalitativním parametrům požadovaným zhotovitelem 
pro technologické zpracování, je zhotovitel oprávněn vrátit podklady k tisku 

objednateli k přepracování a smluvní strany projednají nový termín plnění. Nedojde-li 

k dohodě smluvních stran ohledně nového termínu plnění, je zhotovitel oprávněn od 
smlouvy odstoupit.  

3. Zhotovitel vytvoří a předá objednateli jeden výtisk makety k odsouhlasení před 
samotným zahájením tisku. V případě, že maketa bude odpovídat všem požadavkům 
předmětu smlouvy, objednatel schválí zahájení tisku celého díla.  

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a dodat dílo ve sjednaném termínu, a to v kvalitě, která 
odpovídá dané technologii zpracování, použitým materiálům a podkladům k tisku. 

Závazek zhotovitele k provedení díla je splněn předáním díla v místě plnění určeném 
objednatelem. 

5. Objednatel (či jím určená osoba) je povinen dílo převzít a jeho převzetí potvrdit na 
dodacím listu.  

6. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla. Vlastnické právo 
k dílu nabývá objednatel jeho převzetím v místě plnění.  

7. Nedodá-li zhotovitel objednateli dílo ve lhůtě ujednané ve smlouvě o dílo, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky odpovídající ceně 
nedodaného díla za každý i započatý den prodlení.  

8. Cena díla a případných dalších plnění poskytnutých v souladu s touto smlouvou je 

splatná na základě vystavené faktury – daňového dokladu, vystavené zhotovitelem po 
dodání díla. Faktura bude vystavena ve 3 originálech s dobou splatnosti min 30 dnů 
ode dne jejího vystavení. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení 
objednatele se zaplacením ceny díla či plnění poskytnutých v souladu s touto 

smlouvou je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.  

9. Faktura bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti daňového dokladu 

včetně označení a registrační číslo projektu, ke kterému se tato smlouva vztahuje: 
OPTP 2014–2020 reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000229.  

10. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů.  

11. Změny či doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, a to formou dodatků k této 
smlouvě.  

12. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může 
být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

http://www.epava.cz/data.php


13. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním díla 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

14. Zhotovitel se zavazuje minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s plněním díla zaměstnancům nebo zmocněncům 
subjektů oprávněných ke kontrole (Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva 
financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Evropského úřadu pro boj proti podvodům, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; 

účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

16. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich 
vůle (skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek či v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jejím 
obsahem, když po jejím přečtení nežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.  

17. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Zástupce objednatele přebírá tři originální stejnopisy a zástupce zhotovitele zbývající 
dva originální stejnopisy.  
     

 

 

 

V Olomouci dne ..........................        V Olomouci dne ......................... 

 

 

 

 

…………………………….. 
Statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkem primátora 

Mgr. Matoušem Pelikánem  

………………………………. 
Profi-tisk group s.r.o. 

zastoupená jednatelem společnosti 
Tomášem Vebrem 

 

 


